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PROJEKT - HÄSTHÅLLNING HOS TILLSTÅNDSPLIKTIGA 

STALL INOM STOCKHOLMS STAD 

Rapport från Miljöförvaltningen 

 

Förslag till beslut 

Godkänna anmälan om rapporten. 

 

 

Gunnar Söderholm Margareta Widell 

 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen genomförde under våren 2008 ett projekt med inventering av 

tillståndspliktiga häststallar i Stockholms kommun.  

Inventeringen visade att den vanligaste avvikelsen från gällande lagstiftning är dåligt 

dränerade rasthagar. Samtidigt verkar detta vara den avvikelse som är svårast för 

hästhållarna att åtgärda. De flesta äger inte själva marken och har svårt att få igenom dyra 

underhållsåtgärder.  

För att se vilka problem som kan uppkomma framöver noterades även hur kommande 

krav (2009/2010) i lagstiftningen uppfylls i dagsläget. Det visade sig att kravet på 

uppbindning i spilta max 16 timmar per dygn är svårast att uppfylla. Möjligheten för 

hästarna att dagligen röra sig fritt kan uppfyllas av alla verksamheterna, dock endast i 

ridhus hos ett flertal.  
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Bakgrund 

Projektet genomfördes som ett led i den ordinarie tillsynen. I projektet användes en 

checklista med bedömningsgrunder för inspektion av hästverksamheter som tagits fram 

av Miljösamverkan Stockholms Län, arbetsgruppen inom delprojektet Djurskydd/Häst. 

Bedömningsgrunderna är anpassade efter den nya lagstiftningen för häst som började 

gälla år 2007 och som har skärpta krav bland annat med avseende på uppbindning, 

utevistelse och social kontakt. En del av de nya kraven har övergångsbestämmelser på 

några år (2009 och 2010) för att underlätta omställningen. 

Genom att undersöka om det finns vanligt förekommande brister i stallarna kan man göra 

hästägare uppmärksamma på dessa samt informera om vilken effekt de har på hästens 

välfärd. Det är även viktigt att vara medveten om vilka svårigheter som kan uppstå då de 

nya bestämmelserna träder i kraft, både för kommunen samt häst- och markägare. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Generellt är hästhållningen hos de inspekterade objekten god. När det gäller avvikelser 

rörande ventilation och rasthagar kan det vara lämpligt att ställa krav på åtgärder såsom 

ventilationsbeskrivning och mätning av luft respektive dränering av hagar. På de flesta 

stall i Stockholms kommun äger verksamhetsinnehavaren inte anläggningen och kan 

därmed ha svårt att genomföra större underhållsåtgärder. Genom att ställa krav kan 

fastighetsägaren engageras.  

Vid inspektion av stallar med liten tillgång till mark för rasthagar, paddockar etc. är det 

lämpligt att höra sig för om rutiner för utevistelse samt hästarnas möjlighet att dagligen 

röra sig fritt för att avgöra om de klarar kraven. I dagsläget är det flera av stallen som 

endast kan uppfylla kravet på att hästarna skall få röra sig fritt i alla gångarter genom att 

släppa hästarna i ridhuset. Ökad tilldelning av hagmark till stallarna är en åtgärd som 

skulle underlätta. Detta är dock svårt att genomföra då markbrist råder i kommunen.  

 

Bilaga   

Projektrapport - hästhållning hos tillståndspliktiga stall inom Stockholms stad 

 


